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Retsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Retsudvalget har den 2. marts stillet følgende spørgsmål nr. 360 (alm. del) efter 

ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge-, integrations- og boligministeren og 

justitsministeren, som hermed besvares. 
 

Spørgsmål nr. 360: 

 

Under henvisning til debatindlægget ’Nødvendigt opgør med islamisk 

trusselskultur’ i Jyllands-Posten den 25. februar 2016, vil justitsministeren og 

udlændinge-, integrations- og boligministeren så sætte sig i spidsen for et arbejde, 

hvor vi på tværs af politiske skel når frem til, hvordan vi effektivt sætter en 

stopper for islamisk trusselskultur? 
 

Svar: 

 

1. I overensstemmelse med det anførte i regeringsgrundlaget vil regeringen sætte 

ind over for truslen fra radikalisering og ekstremisme. Regeringen vil også sætte 

ind over for udemokratiske holdninger og adfærd, der forsøger at undergrave 

dansk lovgivning. Personer og foreninger, der giver udtryk for sådanne holdninger 

hører ikke hjemme i Danmark. Danmark er et demokratisk samfund, og bryder 

man sig ikke om det, kan man frit forlade landet. 

 

Regeringen tager også på det skarpeste afstand fra chikane, trusler og vold, som 

er begrundet i offerets religiøse tilhørsforhold. Det er handlinger drevet af 

manglende forståelse for og accept af forskellighed og af manglende vilje til at 

omgås hinanden med respekt. 

 

2. Statsministeren afholdt onsdag den 30. marts et møde med partilederne, hvor 

der blev sat en overordnet ramme for indsatsen mod religiøse forkyndere, som 

søger at undergrave danske love og værdier. Det videre arbejde vil blive forankret 

hos kirkeministeren i et samarbejde med udlændinge-, integrations og 

boligministeren samt justitsministeren, ministeren for børn, undervisning, 

ligestilling, skatteministeren og social- og indenrigsministeren, som skal se på, 

hvilke initiativer der skal tages til en indsats mod religiøse forkyndere, som søger 

at undergrave danske love og værdier og understøtter parallelle retsopfattelser. 

 

3. Desuden bemærkes, at satspuljepartierne i januar 2015 under overskriften 
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”Styrket indsats til forebyggelse af radikalisering og ekstremisme” indgik en bred 

aftale om udmøntning af 60,9 mio. kr. i perioden 2015-2018 til en styrket 

forebyggelse af radikalisering og ekstremisme. Disse initiativer er under 

udmøntning. 
 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

Karen-Lise Karman 

   

 

 

 


